& aurum, & vasa, repositaque in thesauris domus Dómini. Tunc congregati sunt omnes majores natu Israél cum principibus tribuum, & duces familiárum filiorum Israél ad regem Salomónem in Jerusalém: ut déferent arcām fœderis Dómini de civitáte David, id est, de Sion. Conveniuit ad regem Salomónem univérsus Israél in mense Esthánim, in solíssimi die, ipse est mensis séptimus. **R.** Peccávi super númerum arénae maris, & multiplicata sunt peccata mea: & non sum dignus videre altitudinem celi præ multitudine iniquitatis meæ: quóniam irritávi Iram tuam, \* Et malum coram te feci. **V.** Quóniam iniquitatem meam ego cognosco, & delictum meum contra me sit semper, quia tibi soli peccávi. Et malum.

**Lectio ij.**

**V**enerantque cuncti senes de Israél, & tulérunt arcām sa-cerdotés, & portavérunt arcām Dómini, & tabernáculum fœderis, & ómnia vasa Sanctuarii, quæ erant in tabernáculo: & ferébant ea sa-cerdotés & Levítæ. Rex autem Sá-lomon, & omnis multitudiō Israél, quæ convenerant ad eum, gradiebātur cum illo ante arcām, & immo-labat oves & boves absque aesti-matione & numero. Et intulérunt sa-cerdotés arcām fœderis Dómini in locum suum, in oráculum tem-pli, in Sanctum sanctórum subter alas chérubim. Siquidem chérubim expandébant alas super locum arca, & protegébant arcām, & vectes ejus dēsperer.

**B.** Exaudisti Dómine oratiōnem servi tui, ut adificarem templum nō-mini tuo: \* Bénédic, & sanctifica domum istam in sempitérnum, Deus Israél. **V.** Dómine, qui custodis pac-tum cum servis tuis, qui ambulant coram te in toto corde suo. Bénédic.

**Lectio iii.**

**I**n arca autem non erat áliud, nisi duæ tábulae lapideæ, quas posuerat in ea Móyses in Horeb, quando pégipit Dóminus fedus cum filiis Israél, cùm egredieretur de terra Egypti. Factum est autem, cùm exissent sacerdotes de Sanctuarió, nébula impévit domum Dómini, & non pótér sacerdotes stare & ministrare propter nébulam: implévérat enim glória Dómini domum Dómini. Tunc ait Sálomon: Dóminus dixit ut habitáret in né-bula.

**R.** Audi Dómine hymnum, & oratiōnem, quam servis tuis ortu coram te hodie: ut sint oculi qui aperti, & aures tuae intēctæ: \* Super domum istam dñe ac nocte. **V.** Réspice Dómine de sanctuarió tuo, & de excéso celórum habitaculo. Super domum Glória Patri. Super.

**Ad Magnificat, Antiphona.**

Exaudiisti Dómine oratiōnem servi tui, ut adificarem templum nō-mini tuo.

**DOMINICA VIII.****Post Pentecosten.****In primo Nocturno.****De libro tertio Regum.****Lectio j.**

**F**actum est autem cùm per-ficeret Sálomon adiūcium domus Dómini, & adiūcium regis, & omne quod optáverat & voluerat facere, appáravit ei Dóminus secundò, sicut apparierat ei in Gá-baon. Dixitque Dóminus ad eum: Exaudi vi oratiōnem tuam & depre-cationem tuam, quam deprecatus es coram me: sanctificávi domum hanc, quam adificasti, ut pónerem nomen meum ibi in sempitérnum, & erunt oculi mei & cor meum ibi cunctis diébus. Tu quoque si am-buláveris coram me, sicut ambulávit pater tuus, in simplicitate cordis,

&amp;

& in æquitáte: & feceris ómnia, qua-præcipi tibi: & legítima mea, & judicia mea servaveris, ponam thro-num regni tui super Israél in sem-pitérnum, sicut locutus sum David patri tuo, dicens: Non auferétur vir de gêne tuo de sólio Israél.

**R.** Praparáte corda vestra Dómi-no, & servite illi soli: \* Et libe-rabit vos de mánibus inimicorum vestrórum. **V.** Convertimini ad eum in toto corde vestro, & auferite deos alienos de medio vestri.

**Lectio ij.**

**S**i autem aversiōne aversi fueritis vos & filii vestri, non sequen-tes me, nec custodiéntes mandáta mea, & ceremonias meas, quas propósi vobis, sed abiératis & colueritis deos alienos, & adoráve-ritis eos: auferam Israél de superficie terra, quam dedi eis: & tem-plum, quod sanctificávi nōmíni meo, projiciam a conspectu meo, eritque Israél in prouerbium, & in fabulum cunctis populis. Et domus hac erit in exémplum: omnis, qui transferit per eam, stupébit, & stolidabit, & dicet: Quare fecit Dóminus sic terra-huic, & dómui huic? Et respondébunt: Quia dereliquerunt Dóminum Deum suum, qui edáxit patres eórum de terra Egypti, & secuti sunt deos alienos, & adoráverunt eos, & coluerunt eos: idcirco indixit Dóminus super eos omne malum hoc.

**R.** Deus ómnium exauditor est: ipse misit Angelum suum, & tulit me de óibus patris mei: \* Et uxit me uncione misericordiae sue. **V.** Dóminus, qui eripuit me de ore leónis, & de manu bestie liberávit me. Et

**Lectio iiij.**

**E**xplétis autem annis viginti post, quam adificáverat Sálomon duas domos, id est, domum Dómini, & domum regis (Hiram rege Tyri, præbente Salomóni ligna cedrina &

abiérgna, & aurum juxta omne quod opus habuerat,) tunc dedit Sálomon Hiram viginti oppida in terra Ga-lilæa. Et egrüssus est Hiram de Ty-ro, ut vidéret oppida, quæ décederat ei Sálomon, & non placuerunt ei, & ait: Hæcne sunt civitátes, quas de-disti mihi, frater? Et appellavit eas terram Chábul, usque in diem hanc.

Misit quoque Hiram ad Regem Salomónem centum viginti talénta auri. **R.** Dóminus qui eripuit me de ore leónis, & de manu bestie liberávit me, \* Ipse me eripiet de mánibus inimicorum meórum. **V.** Misit Deus misericordiam suam, & veritatem suam: animam meam eripuit de médió catulorum leónum. Ipse. Glória Patri. Ipse.

**In secundo Nocturno.**

Ex libro Sancti Augustini Episcopi de Civitate Dei.

Lib. 17. cap. 8. sub medium.

**Lectio iv.**

**F**acta est quidem nonnulla imágo rei futuri etiam in Salomón, in eo quid templum adi-ficavit, & pacem hábuit secundum nomen suum (Sálomon quippe pa-cificus est Latine) & in exórdio regni sui mirabiliter laudabilis fuit. Sed eadē sua persona per umbras futuri prædictabat etiam ipse Christum Dóminum nostrum, non exhibebat. Unde quedam de illo ita scripta sunt, quasi de ipso ita predicta sint, dum Scriptura sancta etiam rebus gestis prophetans, quodammodo in eo figuram delineat futurorum.

**R.** Percussit Sátil mille, & David decem milia: \* Quia manus Dómi-ni erat cum illo: percussit Philis-thaum, & abstulit opprobrium ex Israél. **V.** Nonne iste est David, de quo conébant in choro, dicentes: Sátil percussit mille, & David de-cem milia? Quia manus.

N 4

Lec-

## Lectio v.

**N**am prater libros divine historie, ubi regnasse narratur, Psalmus etiam septuagésimus primus titulus nominis ejus inscriptus est. In quo tam multa dicuntur, que omnino ei convenire non possunt; Dominus autem Christo apitissima perspicuitate convénunt: ut evidenter apparet, quod in illo figura qualiscumque adumbratio sit, in isto autem ipsa veritas presentata.

**R.** Montes Gélbœ, nec ros, nec pluvia veniant super vos: \* Ubi cedérunt fortis Israël. **V.** Omnes montes, qui estis in circuitu ejus, viset Dominus: à Gélbœ autem transseat. Ubi cedérunt.

## Lectio vi.

**N**otum est enim, quibus terminis regnum conclusum fuerit Salomonis, & tamen in eo Psalmo legitur, ut alia tacem: Dominabitur à mari usque ad mare, & à fulmine usque ad terminos orbis terræ: quod in Christo vidēmus impleri. A flumine quippe dominavit sumpsis exordium, ubi baptizatus à Joāne, eodem monstrante ceperit agnosci à discipulis, qui eum non solum magistrum, verum etiam Dominum appellaverant.

**R.** Ego te tuli de domo patris tui, dicit Dominus, & posui te pascere gregem populi mei: \* Et fui tecum in omnibus ubicunque ambulasti, firmans regnum tuum in æternum. **V.** Fecisti tibi nomen grande, iuxta nomen magnorum qui sunt in terra: & réquiem dedi tibi ab omnibus iniurias tuis. Et fui tecum. Glória Patri. Et fui tecum.

**R.** vij. Peccavi super númerum arénæ maris, & multipliata sunt peccata mea: & non sum dignus videre altitudinem cœli præ multititudine iniquitatis mee: quoniam irritaviram tuam, \* Et malum coram te feci.

**V.** Quoniam iniquitatem meam ego cognoscō, & delictum meum contra me est semper, quia tibi soli peccavi. Et malum.

**R.** viii. Duo Séraphim clamabant alter ad alterum: \* Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dóminus Deus Sábaoth:

\* Plena est omnis terra gloria ejus.

**V.** Tres sunt qui testimoniū dant in cœlo, Pater, Verbum, & Spiritus sanctus: & hi tres unum sunt. Sanctus. Glória Patri. Plena est.

## FERIA SECUNDA.

De libro tertio Regum.

## Lectio i.

Cap. 10.

**S**ed & regina Saba, auditæ fama Salomonis in nomine Dómino, venit tentare eum in agnitionibus. Et ingressa Jerusalēm multo cum comitatu, & divitiis, camelis portantibus aromatā, & aurum infinitum nimis, & gemmas pretiosas, venit ad regem Salomonem, & locuta est ei universa quæ habebat in corde suo. Et dicit eam Salomon omnia verba, quæ propositerat: non fuit sermo, qui regem posset latere, & non respondens ei.